
 

 

UCHWAŁA NR XXX/603/16 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 15 września 2016 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wrocław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2156, z późn. zm.
1)

), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala sie regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wrocław określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W sprawach o udzielenie pomocy materialnej w roku szkolnym 2016/2017 wszczętych 

a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje sie przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVII/3378/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 października 2006 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2006 r. Nr 276, poz. 4191 oraz z 2009 r. 

Nr 9, poz. 179). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

J. Ossowski

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 35, 195, 668 i 1010. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 września 2016 r.

Poz. 4321



Załącznik do uchwały nr XXX/603/16 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 15 września 2016 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie Gminy Wrocław 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wrocław określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej 

w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mowa jest o: 

1) ustawie - rozumie sie przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2156, z późn. zm.); 

2) uczniu - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy; 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1  

oraz ust. 4 pkt 1 ustawy; 

4) kolegium - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 

oraz ust. 4 pkt 2 ustawy; 

5) ośrodku - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne ośrodki, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 

ustawy; 

6) wnioskodawcy - rozumie się przez to podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa  

w art. 90n ust. 2 ustawy; 

7) MOPS - rozumie sie przez to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Rozdział 2. 

Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności kosztów nauki języków 

obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin, teatrów i innych 

instytucji kultury i sztuki organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, zeszytów, 

przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, 

słowników, instrumentów muzycznych, pokrycie abonamentu internetowego i innych uznanych przez 

dyrektora za niezbędne w trakcie edukacji szkolnej; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności 

kosztów zakwaterowania lub przejazdu; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów - nie jest celowe. 

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie zgodnie z art. 90d ust. 6 

ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4321



Rozdział 3. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Minimalną i maksymalną wysokość stypendium przyznawanego uczniowi określa art. 90d ust. 9 

ustawy. 

2. Miesięczna wysokość stypendium jest uzależniona od miesięcznej wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie i jest obliczana według następującej tabeli: 

    

Wysokość dochodu - % kwoty bazowej wynikającej z 

art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość stypendium -% kwoty bazowej wynikającej 

z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych 

do 50% kwoty bazowej od 100%  do 120% kwoty bazowej 

powyżej 50% kwoty bazowej od 80%  do 100% kwoty bazowej 

  

§ 5. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając 

dodatkowo następujące okoliczności dotyczące tej rodziny: 

1) bezrobocie; 

2) obecność osób niepełnosprawnych; 

3) ciężka lub długotrwała choroba członka rodziny; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

6) niepełna rodzina; 

7) wystąpienie zdarzenia losowego; 

8) alkoholizm; 

9) narkomania. 

§ 6. Stypendia mogą być przekazywane w następujący sposób: 

1) w formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na podstawie 

przedłożonych przez niego oryginałów faktur lub rachunków bądź biletów za przejazdy; 

2) w formie częściowego lub całkowitego dofinansowania kosztów do poniesienia przez ucznia na podstawie 

zaświadczeń lub innych dokumentów z instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne; 

3) w formie rzeczowej poprzez zapłacenie przez Gminę Wrocław, za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, faktur lub rachunków; 

4) w formie pieniężnej - poprzez wypłatę bezpośrednio w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Do ubiegania sie o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Wrocław; 

2) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie jest większa niż kwota, o której mowa   

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria wymienione w ust. 1 jest większa niż liczba 

stypendiów do rozdysponowania pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają uczniowie spełniający 

następujące kryteria: 

1) pochodzą z rodzin o najniższych dochodach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4321



2) w rodzinie występują okoliczności określone w § 5. 

3. Wniosek o stypendium składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.  

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Zasiłek losowy przydziela się w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło rodzinę. 

2. Do zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 7 ust. 1 pkt 1 i ust 3.   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4321


		2016-09-23T09:56:25+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




